
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КИРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

 

О внедрении методологии 

(целевой модели) наставничества. 
 

    Во исполнения приказа Отдела образования Администрации Веселовского 
района от 21.01.2022г №35 « О муниципальных образовательных 
организациях, внедряющих методологию (целевую модель) наставничества»,  
в целях достижения плановых показателей регионального проекта «Успех 
каждого ребенка» национального проекта «Образование»,  по вовлечению не 
менее 35 % обучающихся и педагогических работников образовательной 
организации                         

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственной за внедрение целевой модели наставничества в 
общеобразовательной организации заместителя директора по учебной работе 
Марченко С.Н. 
2.Заместителю директора по учебной работе Марченко С.Н.: 
2.1. Организовать работу по внедрению методологии (целевой модели) 
наставничества согласно Методическим рекомендациям по внедрению 
методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам 
(приложение № 3).  
2.2. Обеспечить разработку плана мероприятий «дорожную карту» на 2022 
учебный год (Приложение №1) 
2.3. В рамках реализации программ наставничества взаимодействовать с 
предприятиями, организациями и учреждениями культуры и спорта, 
юридическими и физическими лицами, чья деятельность связана с 
образовательной, спортивной, культурной и досуговой деятельностью. 
2.4. Создать на официальном сайте общеобразовательной организации раздел 
«Наставничество» и обеспечить его наполняемость. 
2.5. Предоставить в срок до 21 марта 2022 года ведущему специалисту 
Отдела образования Администрации Веселовского района Волковой О.В. 
ссылку на раздел «Наставничество» официального сайта 
общеобразовательной организации.  
 3.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Руководитель:  Директор школы         _____________          Ульяненко Г.Н.      
                                          Должность                                                        подпись                         Ф.И.О. (расшифровка подписи) 
 

С приказом ознакомлены: Марченко С.Н.      

Дата 

 приказа 04.03.2022 
№ 

 документа 62 



 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-03-21T12:12:29+0500




